

## FICHA BÁSICA RESUMEN

Nombre de la Dependencia responsable:	Instituto de Educación Media Superior y Superior del Estado de Michoacán		Siglas:	IEMSYSEM
Programa presupuestario / Proyecto insignia	Política y Planeación del Desarrollo de la Educación, Cultura, Recreación y Deporte			
Unidad Responsable	Dirección General			
INFORMACIÓN FINANCIERA				
Fuente de recurso otorgado:	Federal /Estatal /Recurso Propio		Ramo	
Total del presupuesto inicial asignado al Programa:	\$57,717,993.0		Fondo:	Fondo General de Participaciones
Descripción del Programa:	Busca generar estratégias y acciones que disminuyan los índices de deserción escolar de los jóvenes de 15 a 24 años de edad (edad reglamentaria para cursar los niveles educativos de media superior y superior) del Estado de Michoacán		ojetivo Central opósito):	Los jóvenes de 15 a 24 años de edad en el Estado de Michoacán presentan un bajo índice de deserción escolar, al acceder a una formación académica de calidad y en mejores condiciones.
ANÁLISIS DE ALTERNATIVAS				
<b>T</b>				lóvenes de 15 a 24 años del estado de

Tipo beneficio (apoyo o acción):	Servicio	Población Objetivo:	Jóvenes de 15 a 24 años del estado de Michoacán (edad reglamentaria para recibir educación de estos niveles)
Descripción del beneficio:	Servicios educativos	Monto posible del apoyo o acción:	N/A
Tipo de beneficiario:	Jóvenes	Periodicidad de entrega:	

normativos:

ESTRUCTURA ANALÍTICA DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO			
Alineación con los Objetivos del Desarrollo Sostenible (ODS 2030):	1. Fin de la Pobreza / 4. Educación de Calidad		
Alineación al Plan Nacional de Desarrollo:	2. Política Social		
Alineación al PLADIEM (Eje):	2. Bienestar.		
Link al archivo Matriz de Indicadores de Resultados:	N/A		

DATOS DE CONTACTO PARA MAYOR INFORMACIÓN		
Nombre del Titular de la Dependencia:	Mtra. Mariana Sosa Olmeda	
Cargo del titular de la Dependencia:	Directora General del Instituto de Educación Media Superior y Superior del Estado de Michoacán	
Cargo del responsable del programa presupuestario:	Directora General del Instituto de Educación Media Superior y Superior del Estado de Michoacán	



## FICHA BÁSICA RESUMEN

Teléfono de oficina:	4431646830
Correo electrónico:	msosa.iemsys@michoacan.gob.mx